
 

 
 

1 
 

 
 
 
 

Zápis z e-zasedání Akademického senátu FSS OU č. 06/2020 
konaného dne 22. 5. 2020 

 
Přítomno:                       9 

Komora akademických pracovníků:          Cilečková K., Dořičáková Š., Krausová A., Krhutová L., Paulíček M., Tichá I.  
Komora studentů:             Bučková H., Pakostová V., Zegzulková M. V. 
Hosté:               Gojová A. – děkanka FSS OU, Chrenková M.  proděkanka FSS OU, 

Valuštík J. – technická podpora CIT OU, Špiláčková M., Poláková R.,  
Stanková Z., Valoušková V. – navržené členky volební komise pro volby  
do AS FSS OU na období 2020-2023       

Omluveni:              0 
Místo konání:               elektronicky v prostředí ZOOM Meeting, 10:00 – 10:50 
              Veřejně dostupné z: https://cesnet.zoom.us/j/92102024335 

            
Bod 1: Program e-zasedání:  

1. Schválení programu e-zasedání AS FSS OU. 
2. Ustavení volební komise pro volby do AS FSS OU. 
3. Schválení změny termínů konání přijímací zkoušky na FSS OU pro AR 2020/2021. 
4. Schválení vzniku nového fakultního pracoviště - vědecko-výzkumného centra ERIS. 
5. Různé. 

 
Usnesení č. 14/2020 
AS FSS OU schvaluje výše uvedený program.  
PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL/A SE: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Bod 2: Ustavení volební komise pro volby do AS FSS OU na období 2020-2023. 
Předsedkyně AS FSS OU přivítala senátorky, senátora a hosty – děkanku FSS OU Alici Gojovou, proděkanku pro studium 
FSS OU Moniku Chrenkovou a navržené členky volební komise (VoK) – Marii Špiláčkovou, Radku Polákovou, Zuzanu 
Stankovou a Veroniku Valouškovou. Všechny navržené členky se jmenovitě a souhlasně vyjádřily k přijetí své nominace 
na členky VoK. Děkanka A. Gojová vznesla dotaz, zda členství ve VoK  M. Špiláčkové jako statutární zástupkyně děkanky 
FSS OU není v rozporu s členstvím ve VoK. Předsedkyně AS FSS L. Krhutová argumentuje ustanovením Volebního řádu 
FSS OU, čl. 5, odst. 2, který upravuje neslučitelnost členství ve VoK v případě kandidatury člena komise do senátu FSS 
OU, přičemž další omezení Volební řád neupravuje. Z toho vyplývá, že členství M. Špiláčkové ve VoK není v rozporu s její 
pozicí statutární zástupkyně děkanky FSS OU.  
 
Usnesení č. 15/2020  
AS FSS OU schvaluje personální složení volební komise pro volby do AS FSS OU ve složení:  
doc. Mgr. Marie Špiláčková, Ph.D. a RNDr. Radka Poláková, Ph.D. za kurii akademických pracovníků FSS OU, 
Mgr. Zuzana Stanková a Mgr. Veronika Valoušková za kurii studentů FSS OU.  
PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL/A SE: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Z e-zasedání se odpojily hosté - členky volební komise.  
 
 
 
 
 

https://cesnet.zoom.us/j/92102024335


 

 
 

2 
 

 
 
 
 
 
Bod 3: Schválení změny termínů konání přijímací zkoušky na FSS OU pro AR 2020/2021. 
Proděkanka M. Chrenková představila důvody a změny termínů přijímacího řízení v důsledku aktuální epidemiologické 
situace v souvislosti s COVID-19 a možnost vyhlášení dodatečného přijímacího řízení v září 2020, a to dle výsledků 
příjímacího řízení v řádném termínu.  
 
Usnesení č. 16/2020  
AS FSS OU schvaluje změnu termínů konání přijímací zkoušky na FSS OU pro AR 2020/2021 dle přílohy č. 2/06-2020. 
PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL/A SE: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Bod 4: Schválení vzniku nového fakultního pracoviště - vědecko-výzkumného centra ERIS. 
Děkanka A. Gojová představila návrh  na vznik nového fakultního pracoviště - vědecko-výzkumného centra ERIS  
a upřesnila, že se vznikem nového pracoviště nevzniknou fakultě další finanční náklady.  L. Krhutová vyzvala přítomné 
k připomínkám.  
L. Krhutová  se ptá, kde se ve schématu organizační struktury FSS OU viz příloha č. 3 nachází  

Centrum pro podporu projektů FSS OU?   
A. Gojová:  Ve schématu v předkládaném dokumentu není uvedeno, avšak bude uvedeno tak jako 

dosudv – Organizačním řádu, který bude následně předložen ke schválení na AS FSS OU, a to 
pod děkanátem FSS OU.   

L. Krhutová   doporučuje doplnění návrhu o personálním zajištění ke dni vzniku ERIS, případně ponechat  
jen obecné uvedené pozic v ERIS.   

A. Gojová  souhlasí o obecným uvedením pozic ERIS.   
 
Usnesení č. 17/2020  
AS FSS OU schvaluje návrh děkanky na zřízení nového fakultního pracoviště - vědecko-výzkumného centra ERIS dle 
přílohy č. 3/06-2020 s doplněním o obecný popis personálního zajištění ERIS. 
PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL/A SE: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Z e-zasedání se odpojili hosté – děkanka a proděkanka. 
 
Bod 5. Různé  
Z podnětu L. Krhutové proběhla diskuze k elektronickým volbám do AS FSS OU a harmonoramu voleb.  
Do harmonogramu voleb bude nově doplněno, že kdo není studentem FSS nebo akademickým pracovníkem v den 
voleb, není oprávněn hlasovat – k tomuto proběhne cílená kontrola volební komisí.  
Volby do AS FSS OU budou vyhlášeny děkankou v úterý 26. května 2020.  
Volební období stávajícího AS FSS OU je do 14. září 2020 včetně.  
 
Příští termín zasedání AS FSS OU: 22. 6. 2020 v 10.00 hod. on-line ZOOM Meeting a/nebo 
                                                               dle požadavků projednání oprávněnými stranami   
 
Přílohy tohoto zápisu jsou fyzicky dostupné v archivu AS FSS OU na děkanátu FSS OU  –  tři přílohy: 
Příloha č. 1/06-2020  Prezenční listina e-zasedání FSS OU ze dne 22. 5. 2020. 
Příloha č. 2/06-2020 Návrh děkanky na změnu termínů konání přijímací zkoušky na FSS OU pro AR 2020/2021. 
Příloha č. 3/06-2020 Návrh děkanky FSS na zřízení nového fakultního pracoviště FSS OU – vedecko-výzkumného 

centra ERIS  
 

Zapsala Šárka Dořičáková, verifikovala Lenka Krhutová 
 
 



 

 
 

3 
 

 
 
 
 
 
  

Příloha č. 1 /  06-2020   Prezeční listina E-zasedání AS FSS OU 

Termín:  

22. 5. 2020, 10:00 – 10:50 hod. 

Místo konání:   
e-zasedání ZOOM Meeting, veřejně 
dostupné v čase e-zasedání na 
https://cesnet.zoom.us/j/92102024335 

 

Komora akademických pracovníků  

Cilečková Kateřina e-zasedání ZOOM Meeting 

Dořičáková Šárka e-zasedání ZOOM Meeting 

Krausová Anna e-zasedání ZOOM Meeting 

Krhutová Lenka  e-zasedání ZOOM Meeting 

Paulíček Miroslav e-zasedání ZOOM Meeting 

Tichá Iva e-zasedání ZOOM Meeting 

Studentská komora  

Bučková Hedvika e-zasedání ZOOM Meeting 

Pakostová Veronika e-zasedání ZOOM Meeting 

Zegzulková Veronika Mia  e-zasedání ZOOM Meeting 

Hosté   

Gojová Alice e-zasedání ZOOM Meeting 

Chrenková Monika e-zasedání ZOOM Meeting 

Špiláčková Marie e-zasedání ZOOM Meeting 

Poláková Radka  e-zasedání ZOOM Meeting 

Stanková Zuzana e-zasedání ZOOM Meeting 

Valoušková Veronika e-zasedání ZOOM Meeting 

Valuštík Jan  e-zasedání ZOOM Meeting 

 


